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DÉROGATION DE PRÉALABLE OU DE COREQUIS 
AUX PROGRAMMES DE CERTIFICATS 

 

 Nom :        Prénom :       Matricule :        

 Diplôme :  Certificat   Programme :     

 Numéro de téléphone :       Courrier électronique :       

 

Ce  formula i re  do i t  ê t re  remp l i  pour  chacun des cours  auque l  vous dés i rez  une dérogat ion ,  c ’ es t -à-
d i re  su ivre  un  cours  a lors  que  vous ne  respectez  pas l ’ ex igence  de préa lab le  ou de corequ is .  

Instructions : complétez un formulaire par cours et joindre les pièces justificatives. 
 La demande doit être acheminée deux semaines avant le début des cours. 
 L’étudiant sera informé par courriel de la décision qui a été rendue. 

Envoyez votre demande par courriel à : certificats@polymtl.ca 
Avec copie conforme au coordonnateur du programme :  
Analyse et cybersécurité opérationnelle : Hector Bustillo hector.bustillo@polymtl.ca 
Architecture et gestion de la cybersécurité : Hector Bustillo hector.bustillo@polymtl.ca 
Automatisation industrielle : Gilles Habel gilles.habel@polymtl.ca 
Cyberenquête : Gervais Ouellet gervais.ouellet@polymtl.ca 
Cyberfraude : Gervais Ouellet gervais.ouellet@polymtl.ca 
Cybersécurité des réseaux informatiques : Hector Bustillo hector.bustillo@polymtl.ca 
Design et fabrication : Jean-Paul Lemarquis jean-paul.lemarquis@polymtl.ca 
Électricité du bâtiment : Serge Fortin serge.fortin@polymtl.ca 
Gestion des opérations d’urgence en sécurité incendie : Claude Chevalier claude.chevalier@polymtl.ca 
Internet industriel des objets : Gervais Ouellet gervais.ouellet@polymtl.ca 
Mécanique du bâtiment : Chantale Bourdages Chantale.bourdages@polymtl.ca 
Technologies avancées en prévention des incendies : Daniel Girard daniel-2.girard@polymtl.ca 
Technologies biomédicales – Instrumentation électronique : Alain Lapointe alain.lapointe@polymtl.ca 
N.B.: Ne s’applique pas aux étudiants inscrits dans les programmes de perfectionnement en ingénierie des diplômés en génie 

de l’étranger. 

Cours auquel je désire m’inscrire sans avoir le préalable ou corequis : 

Sigle :       Titre :       

Raison de la demande :         

      

      

Nombre de crédits réussis :       Moyenne cumulative :        

Pièces justificatives ou explicatives jointes : 

  Le plus récent relevé de notes (obligatoire) 

  Autres :        
 

    
      

 

 Signature de l’étudiant   Date  

 

RÉSERVÉ AUX PROGRAMMES DE CERTIFICAT 

Dérogation de préalable ou de corequis :           acceptée             refusée 

      

 Signature autorisée des programmes de certificat   Date  

 
 


